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YО RDЛМСНI МАКТАВ LARI} А SAVOI} GA О, RGATISHNIN G
TAHLILШ SINTETIK METODI

M.ABDUJABBOROVA
JDPU Maxsus pedagogika kafedra stаjуог o'qituvchisi

АппоИtsiуа. Ushbu rпаqоlаdа yordamchi mаКаЬlагdа savodga o'rgatishning tahliliy sintetik
metodi bo'yicha ishlаrпiпg samaradorligini oshirishga ilmiy yondashuvlar asosida nutq faoliyati
motivatsiyasini boyitish.

Tayanch ýo'zlarva iboralar: Lo-|a, Sho-kiq Sho-di , Bu о'уiп o'quvchilarning Ьо'g'iпdап sо'zlаr
tuzish va bo'g'in ko'chirish qoidalarini o'zlashtirish, Кеýmа a]ifbedan ayniqsa alifbe dачriпig ikkinchi
va uchunchi bosqichlaГidg savod o'rgatish darslari, ргеdmеtili - psixomotot{i, sensor fuпksiуаlаr va
hаrаkаt tizimining tuгli-tumап buzilishlari,

Аннотация. В данной статье обогащение мотивации речевой деятельности на основе
научныХ пOдхолсВ к пOвышеНию эффеКгивнOстИ работЫ по аналитИко-GинтетИческому метOду
обучения грамоте во вспомOгательных щколах.

КЛючевые слова: Ло-Ла, Шо-Кир, lло-!и . Эта игра призвана помочь учащимся уово_
ить правила построения слов из слога и слогового перенOса, научиться грамоте на втором и
ТРеТЬем этапах алфавитного периода, особенно на занятиях по предметно_психомоторнь,м,
сенсорным функциям и различным нарушениям двигательной системы.

Savod o'rgatish davrida asosiy metod
analitik-sintetik metodidir, Qiziqarli o'yinlar
shu metodga asoslangan bo'lishi lozim.
Qiziqarli о'уiпlаr З-5 minut davom etishi
murrkin. 1- o'yin bu bo'g'in ko'chiгishga doir.
Bunda о' qituvchi tоmопidhп tuzilgan'ОВо' g' in
jadvali" dan hоhlаgап bo'g'in ko'rsatiladi,
О'quчсhilаr shu bo'g'inni kesma bo'gindan
tuzadilar. Ikkinchi Ьо' g'inni tuzadilar,

Masalan: Lo-la, Shо-kiц Sho-di. Вu o'yin
o'quvchilarning bo'g'indan so'zlar tuzish va
bo'g'in ko'chirish qoidalarini o'zlashtirishga
уоrdаm beradi. 2-о'уiп O'qituvchi istalgan unli
hartiri ko'rsatadi. ()' quvchi lаr shu rrnli tovushga
bog'lanadigan tovush topib og'zaki ravishda
so' z yasaydila,.O' qituvchi о' quvchila, tuzgan
so'zlami doskaga yozib beradi.

Маsаlап:

yll1

о, -* -----*------Чii,- ' Е

,tlr

Bu о'уiпlаr o'quvchilarning so'zni to'g'ri
yozish talaffuz qilishlariga уоrdhm beradi.

6-с'rоiп" O'qituvchi ha, Ьir qatоr pfiladffl
bittadan o'quvchini doska oldiga chiqarib,
kesma harflardan bittadan harf beradi. Harf
olgan o'quvchilarning qaysi biгi so'z boshida

3 ta so'z topib doskaga
shu-shu o'quvchi g'olib
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shu hаrf keladigan
chiroyli qilib yozsa,
chiqadi.
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Soli
Вахtiуоr Sobir
baliq Soat

So'z va bo'g'inlami sarrodga o'rgatishda
tovush harllarrri alohicla-alohida aytib
о' qimaslikka, balki tovush hаrfl аrпi Ьо' g' inda
to'g'ri qo'slrib talaffuz qilishga so'zlami
og'zaki nutqdagi kabi yaxlit holda tovushlar,
uyg'unligiga rioya qilib o'qishga o'rgatiladi
deyiladi. Brt {ikmi ko'pgina olimlarimiz
tasdiqlashgan.

Bo'g'inlab o'qislrning avzalligi.
quydagicha. Birinchidan: Ьоlа harflayotganda
biror: harfni tuslrib qoldiradi 2-З ta harfning
nomini aytib sanagach ichida biron_hit harfting
nomini unitib o'qishga xatoga уо'1 qo'yadi.
Fikri hаrflаrпi aytib so'zni o'qishga bo'ladida,
so'z ma'nosiga e'tibor bermaydi.O'qish uсhuп
ko'p vaqt saffaydi.

Tkkinchirlan: so'zning tovush tar*ibi
murakkab bo'lishi, juft so'z bo'lishi, qo'shma
so'z bo'lishi mumkiп. ularrri Ьir tushuпсhа
sifatida qabul qila olmaydi.

tJchinchidan: alifbening keyingi
sahi fal arida_ о' quv mareriallari ko' piyilr boradi ;

uni hаrflаЬ o'qish orqali daslrrr talabini bajarib
btl'lmaydi.

"Кеsmа аlitЪеdап ayhiqsa alif,Ъe davrinig
ikkinchi ча uchunchi bosqichlarida savod
o'rgatish clarslarida епg asosiy kn'rgazmali
qrrrol ham tarqatma materiallar sit'atida
qo'llaniladi"- deyiladi. Т. Ashrapovaning
kitobida lraqiqatdan ham kesma alifbe savod
о' rgatish bo'yincha, o'yinga о' rgatish Ьо' yicha
rrl,Lrshtiri l adigan_ m ashq larda keng q о' l1 ani l adi.

Bunda ýo'zlaf qaysi tovush harr- bilan farq
qilyapti? SO'z ma'nоsida Ф_1п Ьаrf Ьоrтпi? FIш,

ikki so'zning m'nosini tushuntirish kabi savol
topshiriqlarga javolr olinishi mumkiп.

uпiпо'п

unuabuz
uk

qovun ý о\.t]п

Ikki so' zlarda уа' ni bir Ьо' g' inli, hir tovrrsh
harflardan iborat bo'ls4 bunda ham yuqofidagi
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ish turini qo'llash mumkin.
Кеsmа hаr{lш, yordamida tшzilgan

so'zlarda so'zlardagi bitta hмfning o'rnini
almashtirib yoki urrruman harflaming o'rini
alrTashtirib yangi so'z hosi1 qilish va o'qish
mashqini hаm o'tkazish mumkiп.

М: Kalit-Tilak
Kesma harf bilan tuzilgarr so'zdan bitta

harfni olib qo'yib yangi so'z hosil qilish va
o'qish

Mana-ana, elak-ela,
Bu kabi kesma hаrffаr bilш scl'z tuzish

va o'qish o'quvchilarning o'qishga bo'lgan
qiziqishlarini oshiradi, ulагпi so'zni to'g'ri va
ravon nusha ko' chirishaga o'rgatadi.

Kesma harllar bilan quydagicha o'yin
tashkil qilish murrlkin.

Kesma alifbe orasida 1,2,З,,... Raqanrlari
yozib qo'yiladi. 0'quvclrilar tartib bilan terib
chiqadilar va o'qiydilar"

L,2 о', fl

0rnra|,2,з
Вu musoboqa tarzida uyushtiriladi.
Kesma alifbe yordamida so'z tuzdirish

ishini Ьir vaqtning o'zida bir necha o'quvchiga
ЬфаПirish mumkin. Buning uсhuп harf
kassasidan Ьir harfning kiclrik va bosh
shaklidan bir nechtadan bo'lishi kеrаk. unli
tovushni ifirdalovchi halff ar ko'pюq tayyorlah
qo'yilishi lozim.

O'quvchilami savodga o'rgatish va to'g'ri
o'qish malakalaini hosil qilishda bo'g'iniar
jadvali ilova qilinadi. Bo'g'inlar jadvali
alifhe darsligidagi о'quч rnateriallari asosida
tayyorlanadi. Bo'g' inlar jadvalida Ьо' g' inlar
bittadan berilgan. L,ekin kesma bo'g'inla, hаm
bosma chiqarilgan,

Bo'g'inlar jadvalidan foydalanishdan
oldin hо'g'iпlаr, kesma hаrl]аr hilan tloska yoki
partaga tuzdirilishi, o'qishni mashq qilinishi
kerak.

So'ng o'rganilgan bo'g'inlar asosida so'z
tuziladi va o'qiladi. Bo'g'inlar yordamida so'z
mzishda tirrl i xil m ashq l ar, o'yi nl,ar uyushnrri sh
nrumkin.

Ali
Xzam

Adham

bolta



2. O'qituvchi sinfning bilim- Кеsmа bo'g'in va kestrra harflд1.bilan
ko'nikmasikasidan kelib chiqib. kesma birga ishlash hаm mumkiп. Brrlardan asosan
bo'g'inla,bilan islrni tashkil etadi. O'quvchilar uch towshdan trrzilgan so'zlami tuzish va
апсhа ko'nikma hosil qilgan, bo'lsa. yozilgan o'qishda fol.clalanish mumkin.
yuqoridagi kabi so'zlaTri aytadi.

1. O'qituvchu ikki bo'g'inli so'z aytadi,
tr'quchilar paШalarida turadi va qo'l ko'tarib
javob beradi, Bo'g'inlar jadvalidan bugungi
dагsdа fфdalanmaydigan bo'g'inlarni olib
qo'yish lozim, Aks holda bolaIat chalkashib
qtllishlari mumkin.

O'quvchilar scl'z fuzish ishi bilan endi ish_

boshlagan bo'lsa, o'qituvchi so'zni bo'g'inlab
aytadi. o'quvclrilar kesma bo'g'inlardan uni
trrzadi.

о-па , bo-la , da-la ...
3. O'qituvchi паrsа rasmni ko'rsatib uning

nomini bildiruvchi so'zning birinchi Ьо' g' inini
afiadi. O'quvchilar qolgan bo'g'larini topib,
so'z tuzadilar va o'qiydilar.

4. 0'qrrvchilarga biror so'z al,tiladi.
O'quvchilar rrni kesma bo'gindan tuzadilar.
So'ng ikkinchi topshiriq beriladi.

а) birinchi bo'g'inni olib qo'yib o'qing.
h) oxirgi bo'g'inni olib qo'yib o'qing"
v) o'rtadagi bo'g'inni olib qo'yib o'qing.
d) bo'g'inlami о'rпiпi almashtirib. yangi

so'z hosil qiling va o'qing..
5. O'quvchilarga topishrnoq altadi.

O'quvchilar topishmoq javohini kesma
Ьо'g'iпlагdап foydalanib yozadi va o'qiydi.

"Dafvoza o'yini"
Stol ustida kesma bo'g'inlar qo'yiladi. Ikki

o'quvchi dжчоzа hosil qilib doska tоmопgа
qагаЬ o'tiradi. 1-o'quvchi chiqib. kesma
bo'g'inlardan tanalb ulani mа'lum tartibga
keltirib so'z tuzadi va dar"vtlzadan o'tadi.
I".Ining topshirig' i to' g'riligini tekshirish uclrun
darvozabonlm, hаm о' qib ko'tadi.

To'g'ri bo'lsa o'tadi, xato bo'lsa o'tmaydi"
Ulani o'tirganlar diqqat Ьilап tekshirib. kuzatib
Ьоrаdi.

"Tufl-kun" o'yini.
O'qituvchi yoki o'quvclri alifbe

sahitЫaridagi so'z]mTi kesm,a bo'g'inla:
yordamida tuzayotganda so'zlыrri kesma

bo'g'inlar yordmnida tuzayotganda'Оtuп''
deydi, Bolalar ko'zlarini yumib, boshini
parta ustiga qo'yadi. Tuzib bo'lgach .'klln''
deydi. Bolalar boshini ko'taib ko'zini ochadi.
Tuzilgan so'zlarni o'qiydi. Kim birinchi o'qih
bcl'lsa. qo' lini ko'tm,adi.

do's * t
lo1+ а

Do'st so'zi bir bo'girrli so'z ekatri undmr
t ni airatib bo'1masligi biz o'qistrga o'rganish
uc}run Ьu usuldan t-oydalangarimizni aytib
o'tislriпr kerak. Umumап kesnra ha.f, kestra
Ьо' g' in asosida so' z tuzish va о' qish mashql arirri
tashkil etish и'lim jarayonida o'quvchilami
qiziqt_irishda, o'qishnirrg ongli bo'lishida
muhimahamiyat kasb etadi. 0'quvchilarni
sezgirlikka, chaqqonlikka o'rgatadi. О' qituvchi
ham vaqt sarffab, ko'proq sаmаrаgа erishadi.
Kesma harf ча kesma bo'g' inlar yordamida tuгli
xilda qiziqarli mashq turlaridan, o'yinlm,dan
t'oydaianish o'qituvchining izlanishini,
ijodkorligi va nraxoratiga bog'liqdir.

Maxsus ta'limda savod o'rgatish davri
asosiy dачrlаrdап hisoblanadi, Agar cl'cluvchi
savod o'rgatish davrida yaxshi o'zlaslrtiшa,
yuqori sinflarda ham yaxshi natijalarga
ega bo'ladi. Umumiy o'rta ta'limda yaxshi
natijalarga erishgar o'quvchi kelajakda
yaxshi kasb egasi bo'lib jamiyat uchun, uning
ravnaqi, xalqning farovon yasha.shi ttchrrn jon
kuydiradigan mlrtaxassis Ьо' lib kamol topadi,

Ta'linr sohasidagi mrrxim hфаtlаr
<Ta'lim to'g'risidugi Qonun, KKadrlar
tayyorlash milliy dasturi>>, к2 0 04 -2 0 09-у ill arga
mrэ'ljаllапgап maktah ta'lirпini rivojlantirish
davlat uml}m milliy dastrrri> talaЫariga
asosan yosh avlodga jahon ta'lim standafilari
darajasida ta'lim va tarbiya berish ka'zda
tutilgan.

Milliy istiqlol mafkurasining asrrsiy
g'oyala,idan Ьiri komil inson g'oyasi

Nо*п,
No+k
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hisoblanadi. O'quvchilarni komil inson etib
tarbiyalash hаr bir. pedagogning vazifasidir..
komil inson asosiy g'oyasini amalga oshirishda
savod o'rgatish davri mtйim ahamiyatga еgа,

Mazkur qo'!lanmada savod o'rgatish
davrirring o'ziga xоs xususiyatlari, savocl
o'tgatish davrining asosiy darsligi hisoblangan
<АlitЪе>пiпg afzalliklat, rang-bar-шgligi
ko'rsatilgan. Qo'llanma boshlang'ich sinf
o'qitrlvchilari, lroshlarrg'ich ta'lim va sport
tarbiyaviy islr yo'nalishi talabala.i uchun
dasturulamal bo'ladi degan rrmiddamiz. 1

Savod o'rgatish davrida o'quvchilar nutq
tovushlari, hаrflаr bilar am'aliy tanishibgina
qolmay ho'g'inlardan so'z tuzish, sO'z
va qisqa gaplarni o'qish hamda yozishni
o'tganadilar. O'quvchilrda birinchi sinfclayoq

YoH Ьо shqacha паmuпаý i:

KKlasteru metodini savod o'rgatish daи{da
faqatgina harf, tovush, bo'g'inlar va so'zlar
uсhuп emas, tor.,шsh va hatflаtlri o'rgatishda
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unli ча undosh tovushlarni bir-biridan ajratish,
o'xshash undoshla- va шlаmiпg hшfiу aniqlash
yondoshgan unlilami shuningdek, toи;sh
va bo'g'in tahlili gap tuzish bilan aloqador
lro'1gan lug'at rmloga doir ishlar, talaffrrzrlan
tushib qoladigmr uпdоshlаr. qator keladigan
unli va undoslroid inrlo ko'nikmalatini o'stirib
boriladi. o'qrrvchiianing nutq tovLrshlarini
to'g'ri talaffuz etishga. so'zni o'rinli va to'g'ri
ishlatishga gap va hog'lanishli nrrtqqa to'g'ri
tuzishga, ular orasida erishish uсhuп oqituvchi
dars davomida qiziqarli o'yinlarining xilma-xil
usullaridan foydalanish zжur-

Savod o'rgatish davrida <Klasten>
metodidan foydalanish hаm muhim aharniyatga
еgа.

MisolIar,keltirmTriz:

,/ \",/ '',

,l *,
t.

rasmlardan hаrп tuzsa bo'ladi.
Xullas, savod o'rgatislr davrida innovatsion

metodlardan foydalanish o'quvchilaming



savodxon bo'lishlarida, DTS talablarida
qo'yilgan bilim va ko'nikmalami oson va
qiziqarli egallashlarida muhim rо' l o'ynaydi.

Savod o'rgatishda topishmoqlar. Savod
o'rgatishda topishmoqlardan t'oydalanish
епg yaxshi mashq turlaridan hisoblanadi.
Topishmoqlar holalami hаr tomonlama yetuk,
zukko va bilimdon bo'lishlarida muhirrr ro'l
o'ynaydi.

Ttlpishmoq janri xalq og'zaki ijodining
eng qadirngi va Ьоу janrlaridan biridir.
Topishmoqlar odatda, xalqning urЁoda"tlari.
rulriyat hamda axloqiy-estetik qarashlarini
о' zi da muj assamlashtirgan Ьо' ladi,

Topishmoqlar narsanirig bir песhа xil
belgilari yashirin, sirli holda Ьегiiаdi. Хаr
bir topishmoqning zamitida topilishi lozim
bo'lgatr Ьir rпа'по va i<kim'?>, <<nima?>

so'roqlarida yaýhiringan jar*ob fotadi. Odamlar
shu sо'гоqlаrgа qarab topishmoqda уаshiriпgап
паrsапi topishga harakat qiladilar. Ayniqsa,
bolalar topishmoqdagi "irrmboqni bilishga,
uni topislrga juda qiziqadilar, Topishmoqlar
mavzulari tabiat va kurrdalik hayotda uсhrаЬ
turadigan aniq hodisa va nfi,salardarr iborat
bo'ladi. Odatda, topilishi lozim bo'lgan narsa
yoki hodisaning hiror belgisi taqqoslash yo'1i
bilan obrazli itЪdalanadi. Ba'zi topislrmoqlar

паrsапiпg bajaradigan vazifasiga, harakatiga,
uning nimadan yoki qanday ishlanganiga qarab"
shu xususiyatlar asosida yaratilishi mumkiп.

R. Safarova, ry{. Inoyatova, M.Shokirova
va L.SherrTatovalaming 1-sinflar
uchun mo'ýallangan KAlifbe> darsligida hаm
hir qancha t"opishmoqlar herilgan. Г)аrslikпiпg
<Suyamasang turolmas, sen miпmаsапg
yrrrolmas>,

<Sh>darr Ьоshlапш, oti,
Asal kabi sharbati.
Bilsang поmiп ayt, Ali?
- На, bilamar
Yashil to'nli bolalal,,
Makonidir dalalar.
Chirsillaydi tislrlasц
Bo'lar о-sh hilan yesa.
<Qat-qat qatlarrna.

Aqling bo'lsa tashlamm.
<Boslri taroq, dumi o'roq>.
<Men уurаmап, u qoladi>,
<Вir раrсhа patir - olamga tatiru.
<Iclri bo'yoq
Sirti tayoq>.
<Usti tosh, po'sti tosh, o'rtasida ehandir

bosh> kabi topislrmoqlar shular j umlasidmdir.
В о1 а1 аrgа' topi shm oql arTing j avob ini tasavr,,шr
qilislriari va topishlari oson bo'lishlari uchun
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velosiped, shaftoli, turp, kitob, хо'rоz, iz, оу,
qalam, toshbaqalarni rasmlari ham berilgan.
Xul l as topishmoql ar da xal q donishrnandl igi aks
etadi, Ular o'zigaxos mаzmuпi va ifoda shakli
bilan holalarTri ziyraklikka, kuzatrrvchanlikka
o'rgatadi, ulаmiiц fikrlar qobiliyatlarini
o'stiradi.

Ayniqsa savod o'rgatish davrida
topishmoqlardan foydalanish maktabga
dastlab qadam qo'ygan bolalarni qiziqib savod
chiqarishlarida rnuhim vosita bo'ladi,

Savodxorrlikka hissa qo'shayotgan
ertaklar. Xalq og'zaki ijodidagi епg qiziqarli
va rшrg-Ьаrmg janr ertakdir. Ertakni nataqat
ЬоIаIаr balki kattalar harT sevib eslritadilar.
Dеmаk, ertak mаzmuпап Ьоу, betakror va
ta'sirchan janr hisoblanadi. Ertakning muhiш
xusuyatlaridan biri uning hamisha xalq hayoti,
kurashi, tаr,iхiучъhiу olami, dunyoqarashi,
urt'-odatlari hilan chamlrarchas tlog'lanishi,
insonlarga axloqiy va ma'naviy yo'ldosh
bo'lib kelishidadir. Еrtаklаr insonning
ma'naviy va jismoniy kuchiga ishonch rйi
bilan sug'orilgan bo'lib, ijobiy kuсhlаr tabiat
va ijtimoiy ha,yotda o'ziga dr-rshman kuсhlаrgа
qшъhi kuгаshdа doimo g'olib chiqadi. Ertaklar
sodda va tushunarli bo'lgani uchun hаr qanday
kitobxonga tez yetib borddi. Xalq ertaklaгida
еl-уurtпi ko'z qorachig' iday avaylab saqlovchi
ajoyih qahramonlar ulug'lanadi, to'g'гilik
egrilik ustidarr, yaxshilik yomonlik ustidan
doimo g'alaba qozonadi. Ertakning yana
bir muhim xususiyati shrшdап iboratki, u
kichik maktab yoshidagi bolalarni tabiatni
sevishga, jonivorlarni a-sl,ash,, avaylashga
da'vat etadi. Kichkintoylar kuchuk, muslruk,
hatto sichqonchani ham botiishi asrab-avayl ash
1ozim ekanligini chuqurToq xis qiladilar.

R. Safarova. M.Inoyalova, M.Shokirova va
L. Shermamatovalarning <Alitbei> daTsligicla
ham о' quvchilarni s avodini chiqarishga yordam
beradigan Ьir qancha еrtаklац ertaklardan
rasmlar berilganki, Ьu erlaklar. rаsmlаr
o'quvclrilami yanada ilmga qiziqishlarida
yordam beradi.

KQaynar хumсhы ertagiga ishlarrgan
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fаsm) <<Bo'ri bilan tumш ertagidan parcha
ча efiakka ishlangan rаsm, <<Во'ri va tulki>l
ertagidan parcha ча fаsm, darslikning mustaqil
o'qish uсhuп berilgan sahitalarida <<ТЪ'g'ri
y0'lli, <O'rgimchak va ipak qu$iD, <Bo'ri bilan
echki> efiaklari berilgan.

Xullas, <АlifЪе> darsligida berilgarr
еrtаklаr orqali о' quvohilarning

- dunyoqarashlarini shakllantirish va
гiчолjlапf,irishgа;

- ularTring tabiatga muhabbatlarini
oshirishga;

- axloqiy vа tna'naviy jihatdml
tartliyalashga;

- yaxshilik yomonlik usticlan, to'g'rilik
egrilik ustidan doimo g'alaba qozonishga;

- ilmga qiziqtirishga;
- tovushvaharfl arni osono'zlashtirishlariga;

- so'z ma'nolarini bilib olishlariga
muvaffaq bo'lamiz. Br: esa o'quvclrilarni
bilimdon, zukko, to'g'riso'z va vatanpatTar
bo'lib yetishishlarida eng yaxshi samaradir.

2011 yildan beri yordamchi maktabda
savodga o'rgatish ishlari M.Xo'jaeva
muallifligida yaratilgan yordamchi maktablar
uсhuп <O'qish kitobi>> darsliklari asosida
amalga oshirilmoqda. Ushbu darsliklar 2007
yilda <О' qituvchi> nashriyotida ikkinchi marla
сhоr etilgmr. Darsliklar Yordarrnchi maktablar
uсhшп onatili, o'qish vanutq o'stirish dastlrridagi
<Savodga o'rgatish va nutq ustirish>lэо'limi
asosida tuzilgan. Jumladan. 1 sintning <O'qish
kitobi> dar:sligi 15 bo'limdarr iborat. Da,slik
muallifi Xo'jaeva М. уоzтrа nutq og'zaki nutq
asosida shakllanishini xisotlga olib. bolaning
ongli, tO'g'ri, tez, itbdali, ovoz bilan va ovozsiz
o'qish malakalarini shakllanishini ta'minlovchi
mаtп, xikoya, rаsm, o'yin va topslririqlarni
darslikning barTha qismlariga kiritgan.

Вuпdап tashqari, bolani o'quv faoliyatiga
kiritish. o'qishga qiziqish o'yg'otish, ulmTring
yosh hanrda individual xususiyatlarini xisobga
olgan xolda ishni tashkil etish uchun zarur
bo'lgan materiallаr,, turli syujetli rasmlar kirit
ilgan"

Matn ustidagi islrlarni amalga oshirish
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uсhuп darslikda materiallar izchillik bilan,

soddadan muгаkkаЬgа qarab berilgan, Ха, Ьir

darslikda bola uchun tanish bo'lgan mavzular

bcr'yicha nutq o'stirislr ishlm,ini amalga

oshirish.ga xizmat qiladigan prednletli va

syujetli rаsmlаr, savol va torshiriqiar berilgan,

Dastur talabidan kelib chiqqan xolda darslik

muallifi aqli zaif o'quvchilarning eshitish

diqqati, hotirasi, tafakkuri va boshqa psixik
j arayonlarini o'stirishga mо' Щ all апgап savol va

torshiriqlarni islrlatgan.
<Matrrlar olamidы, bo'limida mаtп

mavzusiga oid illyustratsiyalar m avjud,

Ko'rish analizatori faoliyatini rivojlantirish
ishlari rапg, shakl, halmi, r:zoq-yaqinligi, katta-

kichilciigini ajratish, ko'rish diqqati, xotirasini

o'stirish, kuzatuvclrarrligini rivojlantirish,

fazoviy idrokni o'stiгishlardan iborat bo'lishi
kerakligini xisobga o1ib, oltinchi betdan

hпshlаЬ geometrik shakllat, rапg'li ргеdmеtlаr,
geometrik shakllardan iЬогаt rasmlar, 8ар,

so'z sxemalari, shafili belgilar va boshqalar

kiritilgan,
Darslikdagi matnlarda so'z hanrda gaplarni

o'rgatish tartihi o'zbek tllidagi torT rshlaming

fЪпеtik lrususiyatlari, ya'ni hosil bo'lish o'mi,

usuli, talaffuzi. bo'g'inga birikishi va boshqaiar

hamda oligotien Ьоlаlаrпiпg rivojlanishidagi

o'ziga xos xususiyatlarini hisobga olgmr holda

o'rganishi uс-huп qrrlay" Bola tovushni пutqdап

ajrata oladiga.n, uпi aniq va to'g'ri talafi'uz

eladigan, boshqa tovushlardarr tarqlay ol adigan

bo'lishi keraik. Darslikdagi' xar bir matn

quyidagi tartibda o'rgatilishi ko'zda tutilgan:

matn ichidan tegishli so'zni, uning o'mini
aniqlash, Ongli, lro'g'inlab o'qishga o'rgatish

rnaqsadida rasmlar ustida ishlaslr, darslikdagi

har bir betni to'g'ri o'qishishlarini ашаlgа

oshirislr uclrun xizlTat qiladigan rrratariallar

darslikda keng о'riп egallagan.
Xozirgi kunda yordamchi maktabning

birinchi, ikkinchi. uchinchi, sinflarida

i shlatilayotgan<O' qishkitobi >> darsliklari taxlili
Shrrrri ko'rsatdiki, darsliklar clastrtr asosicla, aqli

zaif о' quvclrilarning о' zlaslrtirish qobiliyatini

xisobga olgan xolda yaratilgan. Yordamchi

m.aktabning <O'qish darsliklari>dagi matnlar

mazmrrni o'qrrvchilanri milliy mavkura

ruxida tarbiyalashga, ma'naviy-malrrifiy
ishlarni аmаlgа oshirishga xizmat qilishi
Darsliklar" <O'zbekiston rаmzlатi>, <Salom

maktab>, <Matnlar olamidu, >Oltin kuа>,

>Maktab xay-oti>>, Kodobnoma>>, >>Bozor va

bolaIan>, >Кumush qish>, l>Kim hп'lsаrп

ekan'}>- >Yaxshilardan о'mаk ol>l. KBuyuk

bobokalorrimiz>, >Zumrad baxor>>, >Tabiatni

asrang>,>>Falokat oyoq ostidФ>, <<YOz o'tadi

soz> kabi Ьо'limlаrdап iborat, Хаг Ьir matndan

so'ng uпi taxlil qilislr l:chl:n turli savol va,

topshiriqlar berilgan. lJshbu mаtп_lаrdа mard,

kuclTli, ttlrqiц dov уurаk, chaqqtlrr qatrr-amonlar,

matnening g'oyaviy yo'nalishi, unda еzgu

kuchning, ya.rshilikning doimo g'alaba qilishi

o'qrrvchilami о' ziga tnrtadi,

Shuпdау qilib, yordamchi maktabning

boshlarrg'ich sinllarida savodga o'rgatish

clarslariJa ishlatilayotgcrrr darsliklarrda turli

j anrdagi аsа,lаr mavjud-
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